ALLEGATIO XXXII.

Episcopus in Matrimoniis contrahendis, & dispensationibus denunciationum elargiendis, quam habeat auctoritatem?

SUMMARIUM.

- Denunciationes non sunt de substantia Sacramenti Matrimonij.
- 1 Peccatum mortale committitur quando hujusmodi denunciationes omittuntur sine facultate, aut legitima causa.
 - 2 Sponsi etiam prædictas denunciationes omittentes peccant toties quoties habuerint copulam.
 - 3 Parochus peccat mortaliter assistendo matrimonio absque præmissis denunciationibus.
 - 4 Parochus omittens unam denunciationem, si certus sit nullum subesse impedimentum, videtur à mortali excusandus.
 - 5 Parochus timore mortis omittens denunciationibus matrimonio assistens non peccat.
 - 6 Parochus auctoritate propria, & sine justa causa denunciationes omittens, suspendendus est ab officio per triennium.
 - 7 Matrimonium dicitur clandestinum quoad pœnas, si illicitè denunciationes omittantur.
 - 8 Denunciationes sunt faciendæ à Parocho, vel ab ejus vicario de ipsius Parochi licentia.
 - 9 Denunciationes sunt faciendæ in utraque, sponsi, & sponsa Parochia, quando sunt diversarum Parochiarum.
 - 10 Contrahentes, quando plura habuerint domicilia, faciendæ sunt denunciationes in eo, in quo verisimilius est sciri impedimenta.
 - 11 Denunciationes sunt faciendæ tribus diebus festiuis continuis, quæ sibi non succedant immediatè.
 - 12 Parochus non peccat mortaliter, si uno, vel altero die festo omittat denunciationes, dummodo inter unam, & alteram multos dies festos non interponat.
 - 13 Diebus ferialibus hujusmodi denunciationes fieri non possunt, etiam cum dispensatione Episcopi.
 - 14 Denunciationes possunt aliquando fieri alio die, quàm festo, si ingens hominum multitudo ad Ecclesiam accedat.
 - 15 Denunciationes valdè fieri possunt extra Ecclesiam, & Missarum solemnias, si magnus adsit populi concursus, & locus aptus sit, ut ad multorum notitiam perveniant.
 - 16 Matrimonium extra Ecclesiam licitè celebrari potest.
 - 17 Ordinarius non potest præcipere, ne matrimonia domi celebrentur, servata Concilij forma.
 - 18 Quoties timetur impediendum malitiosè matrimonium coram Parocho, & testibus, celebrari potest omittens denunciationibus, dummodo postea ante consummationem fiant.
 - 19 Parochus, quoties timetur malitiosè matrimonium impediendum, non potest denunciationes omittere, ut fiant antequam consummetur, nisi dispensatio difficillimè obtineri possit.
 - 20 Malitiosè facere dicitur, qui non justè impedire potest.
 - 21 Animus malitiosè impediendum conjecturis detegitur, & jurejurando præstato cognoscitur.
 - 22 Animus non nisi juramento probari potest.
 - 23 Falsa impedimenta denuncians, ut matrimonium impediatur, arbitraria pœna punitur.
 - 24 Cognoscens aliquod impedimentum inter volentes contrahere, etiamsi occultum sit, vel acceptum sub secreto, aut auditum ab aliis, vi denunciationum tenetur manifestare.
 - 25 Cognoscens aliquod impedimentum occultum, ita ut solus ipse noverit, præcipuè si nascatur ex infamia, aut peccato, vel cum gravi suo incommodo, aut aliorum scandalo, non tenetur detegere.
 - 26 Ordinarius tantum habet facultatem remittendi denunciationes ex causa.
 - 27 Ordinarij appellatione venit Episcopi Vicarius.
 - 28 Vicarius Episcopi potest remittere denunciationes, jurisdictionem quasi Episcopalem habentes, nullique Diocæsano subditi, possunt remittere denunciationes.
 - 29 Abbates, qui Ordinarij sunt, & habent jurisdictionem quasi Episcopalem, possunt omnia regulariter, quæ Episcopi in sua Diocæsi, circa ea, quæ sunt jurisdictionis.
 - 30 Abbates hujusmodi titulares, & Commendatarij possunt remittere denunciationes.
 - 31 Magister scholæ Salmanticensis respectu Scholasticorum, qui in matricula sunt descripti, potest denunciationes remittere.
 - 32 Archiepiscopus in alterius Episcopatu denunciationes remittere non potest.
 - 33 Episcopus unius contrahentis potest cum utroque, quamvis sint diversa Diocæsis, in denunciationibus dispensare.
 - 34 Episcopus alteri delegare potest facultatem dispensandi in denunciationibus.
 - 35 Vicarius Generalis potest facultatem dispensandi in denunciationibus delegare, non tamen generaliter.
 - 36 Ordinarij absque justa causa denunciationes remittere non possunt.
 - 37 Dispensandi causa sufficit, quod extrajudicialiter cognoscatur.
 - 38 Justa ad dispensandum cause quæ.
 - 39 Causa justa ad dispensandum est quando creditur matrimonium iniustè impediendum.
 - 40 Vide quando virgo sub tutela iniqui tutoris est, qui eam viro ignobili, & dispari tradere vult.
 - 41 Vel quando virgo erat à viro deflorata.
 - 42 Vel si filij essent sub potestate novercali.
 - 43 Vel quando Magnates contracturi sunt matrimonium.
 - 44 Vel quoties inter contrahere volentes adest disparitas conditionis, ætatis, divitiarum, & qualitatis.
 - 45 Vel quando matrimonium esset contrahendum in mortis articulo.
 - 46 Vel quando tempus, quo nuptiæ prohibentur, instat, ita ut nequeant omnes denunciationes premitteri.
 - 47 Vel ubi contrahere volentes diu habituri fuerint pro conjugibus.
 - 48 Episcopo incumbit cura indagandi, an vera subest causa dispensandi in denunciationibus, quia remittendo eas sine justa, & rationali causa, peccat mortaliter.
 - 49 Ordinarius existente justa causa dispensandi renetur ad petitionem partis sub peccato mortali dispensare.